
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 
  
 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 

  CABINET PRIMAR 

 

      DISPOZIŢIE 

         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă ordinară în ziua de 29.03.2022 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având 

în vedere: 

▪ Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a), 

alin. (5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG 

nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul art. 196, alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ adoptat 

prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

 

                                        DISPUNE : 

                                                                     

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în şedinţă 

ordinară, în ziua de 29 martie 2022, ora 1400, la Sala de Consiliu. 

(2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente 

proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise 

consilierilor municipali în format electronic, pe adresele personale de e-

mail. 

Art. 3 Consilierii muncipali pot formula și transmite electronic 

amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la 

Secretarul General al Municipiului Târgoviște - email: 

consiliul.local.tgv@gmail.com 
      

                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

              PRIMARUL                                       SECRETARUL GENERAL  

        MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,     AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,    

           jr. Daniel-Cristian Stan                            jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

 

 

 

Nr.   996 

Tgv. 23.03.2022 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat 2 ex. 

cons. Diana Ion      

                

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 
  
 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

  Anexă la Dispoziția nr. 996/23.03.2022 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 

PENTRU ȘEDINȚA ORDINARĂ A CONSILIULUI LOCAL AL  

MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE DIN DATA DE 29.03.2022 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție pe anul 2021 al 

Bugetului de Venituri și Cheltuieli al Municipiului Târgoviște 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea situațiilor financiare ale Municipiului 

Târgoviște încheiate la data de 31 decembrie 2021 

3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al 

Municipiului Târgoviște pe anul 2022 

4. Proiect de hotărâre privind stabilirea limitelor mandatului reprezentantului 

Municipiului Târgovişte în Adunarea Generală a Acţionarilor la societatea 

MUNICIPAL CONSTRUCT S.A. Târgovişte 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea tarifelor ce se vor practica de 

societatea MUNICIPAL CONSTRUCT S.A. la încheierea contractelor de 

lucrări și prestări servicii cu Municipiul Târgoviște și instituții din subordinea 

Consiliului Local Municipal Târgoviște 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al   

societății ECO-SAL 2005 S.A. Târgovişte pentru anul 2022 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea tarifelor ce se vor practica de 

societatea ECO-SAL 2005 S.A. pentru activitățile de întreținere și amenajare 

de spații verzi și de curățenie în piețele și oborul din Municipiul Târgoviște 

8. Proiect de hotărâre privind stabilirea limitelor mandatului reprezentantului 

Municipiului Târgovişte în Adunarea Generală a Asociaților la societatea 

MUNICIPAL SECURITY S.R.L.  

9. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 23/30.01.2017 privind 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Extindere, reabilitare (consolidare, recompartimentare), modernizare şi 

echipare Creşa nr. 13” 

10. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 267/28.07.2017 privind 

finanţarea de la bugetul local a cheltuielilor care nu se finanțează de la bugetul 

de stat, în cadrul Programului Național de Dezvoltare Locală, etapa a II–a, 

pentru obiectivul de investiții „Extindere, Reabilitare (Consolidare, 

Recompartimentare), Modernizare și Echipare Creșa nr. 13” 

11. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 47/27.02.2020 privind 

aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare privind obiectivul de 

investiții „Modernizarea și reabilitarea rețelei stradale din Municipiul 

Târgoviște, Județul Dâmbovița: Str. Nicolae Dobrin, Str. I.C. Brătianu (ramura 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 
  
 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

adiacentă OCPI), str. Crizantemei, Str. Stolnicul Constantin Cantacuzino 

(ramura adiacentă str. Calea Domnească), Str. Liniștei, Str. Crișan (ramura 

adiacentă str. Calea Domnească), Str. Maior Coravu Ion, Str. Profesor Cornel 

Popa (tronsonul de legatură cu Drumul de Centură)” 

12. Proiecte de hotărâri privind aprobarea unor Planuri Urbanistice 

13. Proiect de hotărâre privind reglementarea situației unor bunuri imobile – 

terenuri cu destinație forestieră proprietatea publică a Municipiului Târgoviște 

14. Proiect de hotărâre privind trecerea din domeniul public în domeniul privat 

al Municipiului Târgoviște în vederea scoaterii din funcţiune şi casarea bunului 

imobil PT 5 Micro XII, situat în strada Pandurilor nr. 3A 

15. Proiect de hotărâre privind includerea în evidența patrimonială a 

Municipiului Târgoviște a bunurilor ce alcătuiesc obiectivul de investiții 

„Extindere, reabilitare (consolidare, recompartimentare) modernizare și 

echipare Creșa nr. 13 Târgoviște” 

16. Proiect de hotărâre privind solicitarea Consiliului Local Municipal 

Târgovişte de trecere din domeniul public al Judeţului Dâmboviţa în domeniul 

public al Municipiului Târgovişte a bunurilor ce au făcut obiectul protocolului 

nr. 20495/12917/02.07.2018 

17. Proiect de hotărâre privind constituirea dreptului de administrare în 

favoarea Clubului Sportiv Școlar Târgoviște asupra imobilului - Piscină 

acoperită Micro III, situat în strada Lt. maj. Dragomirescu Liviu, nr. 2C 

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea Programului cadru de combatere a 

vectorilor și dăunătorilor din Municipiul Târgoviște, pentru anul 2022 

19. Proiect de hotărâre privind aprobarea regulamentului de funcționare a 

Skatepark-ului din Municipiul Târgoviște aflat în administrarea Direcției de 

Salubritate Târgoviște 

20. Proiecte de hotărâri privind închirierea prin licitație publică a unor bunuri 

imobile 

21. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unor locuințe ANL către 

actualii chiriaşi 

22. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unei locuințe din fondul 

locativ de stat către actualul chiriaş 
 

                                            CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                  PRIMARUL                                              SECRETARUL GENERAL  

   MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,               AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE, 

            jr. Daniel-Cristian Stan                                   jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

